MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO PRETO/SP
CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 01/2023

GABARITO OFICIAL APÓS RECURSOS - PROVAS OBJETIVAS APLICADAS EM 17/09/23

A Prefeitura do Município de Ribeirão Preto/SP, usando de suas atribuições legais nos termos da Constituição Federal, após o
prazo recursal, torna público o Gabarito Oficial das provas objetivas para o cargo de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I -
PEB I do concurso público nº 001/2023, conforme segue:

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B C B B D C B A A D B D A * * C C D A C

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

C D C D C A C C D B A B B B A D D D A C

41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60

A C B C A C D A D C A D B C B C A B B A

61 62 63 64 65 66 67 68 69 70

C B B A D B C A D A

* = QUESTÃO ANULADA

Ribeirão Preto, 26 de outubro de 2023.

Ricardo Fernandes de Abreu

Secretário Municipal da Administração

Ana Carolina Soares Gandolpho

Diretora do Departamento de Recursos Humanos

Fabiana Cristina Dutra de Oliveira Busa

Chefe da Divisão de Seleção, Recrutamento e Treinamento